АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2025  				                                                               № 139
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 12.12.2022 № 608

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации района от 12.12.2022 № 608 «Об утверждении Административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации Поспелихинского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:
Абзац 18 п. 2.7. приложения заменить абзацем следующего содержания: «Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 №63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации района и в сборнике муниципальных правовых актов.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 23.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам С.А.    Гаращенко.
[bookmark: _GoBack]
Глава района					                                   И.А. Башмаков